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ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ ПО ЗАПОСЛЕНОМ
1
 У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ У 2018. ГОДИНИ,   

НА НИВОУ РЕГИОНА  И ОБЛАСТИ У АП ВОЈВОДИНИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 ИЗВОР: Републички завод за статистику,  САОПШТЕЊЕ ЗР10, Просечне зараде по запосленом у Републици Србији 

децембар 2018., број 041 од 26.02.2019. 
Напомена: Подаци о оствареним просечним нето зарадама у 2017. години  израчунати су на основу података из 
Пореске пријаве о обрачунатим порезима и доприносима  (образац ППП-ПД) и могу се користити  искључиво у 
аналитичке сврхе и за поређење са подацима који се објављују од 2018. године;  
Подаци су приказани према пребивалишту запослених, а не према општини/граду рада. 
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49.650 

БЕОГРАДСКИ РЕГИОН РЕГИОН ВОЈВОДИНЕ РЕГИОН ЈУЖНЕ И 
ИСТОЧНЕ СРБИЈЕ 

РЕГИОН ШУМАДИЈЕ И 
ЗАПАДНЕ СРБИЈЕ 

Јан - Дец 2018.   Јан - Дец 2017.   Просек РС  Јан - Дец 2018. 

Према подацима Републичког завода за статистику, просечна зарада по запосленом без пореза и 
доприноса (у даљем тексту: нето зарада) у 2018. години у Републици Србији износила је 49.650 динара.  
 
Посматрано по РЕГИОНИМА, нето зарада износила је,  у: 

1. БЕОГРАДСКОМ РЕГИОНУ - 60.689 динара,  
2. РЕГИОНУ  ВОЈВОДИНE - 47.095 динара,  
3. РЕГИОНУ ЈУЖНЕ И ИСТОЧНЕ СРБИЈЕ - 44.130 динарa и 
4. РЕГИОНУ ШУМАДИЈЕ И ЗАПАДНЕ СРБИЈЕ - 42.963 динара,  

 
што се може видети из следећег графичког приказа: 

У 2018. години, у односу на остварену просечну нето зараду по запосленом у 2017. години, на нивоу 
Републике Србије забележен је номинални РАСТ нето зараде за 3.050 динара, или 6,5%. 
 
На нивоу свих региона, забележен је номинални РАСТ нето зараде, и то у:  

1. БЕОГРАДСКОМ РЕГИОНУ - за 6,3%,  
2. РЕГИОНУ ВОЈВОДИНE - за 7,0%, 
3. РЕГИОНУ ЈУЖНЕ И ИСТОЧНЕ СРБИЈЕ - за 6,8% и 
4. РЕГИОНУ ШУМАДИЈЕ И ЗАПАДНЕ СРБИЈЕ - за 6,3%. 
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47.095 

49.930 

47.510 

46.753 

45.723 

44.696 

44.565 

42.756 

44.029 

46.914 

45.073 

43.612 

42.193 

41.365 

41.209 

39.934 49.650 

РЕГИОН ВОЈВОДИНЕ 

Јужнобачка област 

Јужнобанатска област 

Средњoбанатска област 

Севернобачка област 

Севернобанатска област 

Сремска област 

Западнобачка област  

  Јан - Дец 2018.   Јан - Дец 2017.   Просек РС  Јан - Дец 2018. 

Посматрано по ОБЛАСТИМА у АП Војводини просечна нето зарада по запосленом у 2018. години износила 
је,  у: 

1. ЈУЖНОБАЧКОЈ ОБЛАСТИ - 49.930 динара, 
2. ЈУЖНОБАНАТСКОЈ ОБЛАСТИ - 47.510 динара, 
3. СРЕДЊOБАНАТСКОЈ ОБЛАСТИ - 46.753 динара, 
4. СЕВЕРНОБАЧКОЈ ОБЛАСТИ - 45.723 динара,  
5. СЕВЕРНОБАНАТСКОЈ  ОБЛАСТИ - 44.696 динара,  
6. СРЕМСКОЈ ОБЛАСТИ - 44.565 динара и 
7. ЗАПАДНОБАЧКОЈ ОБЛАСТИ - 42.756 динара. 

 

Посматрано НА НИВОУ ОБЛАСТИ у АП Војводини ИЗНАД републичког просека била је нето зарада само у 
ЈУЖНОБАЧКОЈ ОБЛАСТИ  и то за 280 динара (0,6%). 
 
У свим осталим областима зараде су биле ИСПОД републичког просека, и то у: 

1. ЈУЖНОБАНАТСКОЈ ОБЛАСТИ - за 4,3%, 
2. СРЕДЊOБАНАТСКОЈ ОБЛАСТИ - за 5,8%,  
3. СЕВЕРНОБАЧКОЈ ОБЛАСТИ - за 7,9%,   
4. СЕВЕРНОБАНАТСКОЈ ОБЛАСТИ - за 10,0%, 
5. СРЕМСКОЈ ОБЛАСТИ - за 10,2% и 
6. ЗАПАДНОБАЧКОЈ ОБЛАСТИ - за 13,9%, 

 
што се може видети из Табеле I  дате у прилогу Информације.   
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РАНГ ОБЛАСТИ ПРЕМА ВИСИНИ ОСТВАРЕНЕ ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ  
У 2018. ГОДИНИ 

 

РАНГ Област РСД 

Номинална 
разлика 

у односу на  
просек 

 РС 
= 49.650 

РС =100% 






  РЕПУБЛИКА СРБИЈА 49.650       

1 Београдска област 60.689 11.039 22,2% 

2 Јужнобачка област 49.930 280 0,6% 

3 Борска област 48.637 -1.013 -2,0% 

4 Пиротска област 48.204 -1.446 -2,9% 

5 Јужнобанатска област 47.510 -2.140 -4,3% 

6 Браничевска област 47.053 -2.597 -5,2% 

7 Средњобанатска област 46.753 -2.897 -5,8% 

8 Подунавска област 46.598 -3.052 -6,1% 

9 Шумадијска област 46.279 -3.371 -6,8% 

10 Колубарска област 45.881 -3.769 -7,6% 

11 Севернобачка област 45.723 -3.927 -7,9% 

12 Севернобанатска област 44.696 -4.954 -10,0% 

13 Нишавска област 44.593 -5.057 -10,2% 

14 Сремска област 44.565 -5.085 -10,2% 

15 Моравичка област 43.817 -5.833 -11,7% 

16 Златиборска област 43.006 -6.644 -13,4% 

17 Западнобачка област  42.756 -6.894 -13,9% 

18 Зајечарска област 41.809 -7.841 -15,8% 

19 Мачванска област 41.697 -7.953 -16,0% 

20 Расинска област 41.083 -8.567 -17,3% 

21 Пчињска област 41.020 -8.630 -17,4% 

22 Поморавска област 40.620 -9.030 -18,2% 

23 Рашка област 40.569 -9.081 -18,3% 

24 Топличка област 40.418 -9.232 -18,6% 

25 Јабланичка област 39.191 -10.459 -21,1% 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Посматрано по ОБЛАСТИМА у Републици Србији само су две области имале просечну нето зараду ИЗНАД 
републичког просека, и то: 
 

1. БЕОГРАДСКА ОБЛАСТ - за 11.039 динара, или за 22,2% и 
2. ЈУЖНОБАЧКА ОБЛАСТ - за 280 динара, или за 0,6%, 

  
што се може видети из следећег графичког приказа: 
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РЕПУБЛИКА СРБИЈА - РАНГ ОБЛАСТИ 
ПРЕМА ВИСИНИ ОСТВАРЕНЕ ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ У 2018. ГОДИНИ 

 

 

 

АП ВОЈВОДИНА - РАНГ ОБЛАСТИ 
ПРЕМА ВИСИНИ ОСТВАРЕНЕ ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ У 2018. ГОДИНИ 
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РАНГ ОПШТИНА И ГРАДОВА У АП ВОЈВОДИНИ ПРЕМА ВИСИНИ ОСТВАРЕНЕ ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ 
У 2018. ГОДИНИ 

 

РАНГ 
С

те
п

е
н

 

р
аз

ви
је

н
о

ст
и

 
Град 

Општина     
РСД 

Номинална 
разлика 

у односу на  
просек 

 РС 
= 49.650 

РС =100% 






РЕПУБЛИКА СРБИЈА 49.650       

АП ВОЈВОДИНА 47.095 -2.555 -5,1% 

1 I Град Нови Сад 54.075 4.425 8,9% 

2 I Вршац 51.943 2.293 4,6% 

3 I Панчево 49.291 -359 -0,7% 

4 II Зрењанин 48.415 -1.235 -2,5% 

5 I Суботица 46.474 -3.176 -6,4% 

6 II Сремски Карловци 46.238 -3.412 -6,9% 

7 II Кикинда 46.208 -3.442 -6,9% 

8 II Сремска Митровица 46.130 -3.520 -7,1% 

9 I Сента 45.868 -3.782 -7,6% 

10 II Инђија 45.784 -3.866 -7,8% 

11 I Бачка Паланка 45.376 -4.274 -8,6% 

12 I Стара Пазова 44.785 -4.865 -9,8% 

13 I Пећинци 44.336 -5.314 -10,7% 

14 II Сомбор 44.273 -5.377 -10,8% 

15 II Бачка Топола 43.978 -5.672 -11,4% 

16 III Нова Црња 43.645 -6.005 -12,1% 

17 II Рума 43.589 -6.061 -12,2% 

18 III Ковин 43.489 -6.161 -12,4% 

19 III Житиште 43.415 -6.235 -12,6% 

20 II Бечеј 43.213 -6.437 -13,0% 

21 I Беочин 43.166 -6.484 -13,1% 

22 I Кањижа 43.149 -6.501 -13,1% 

23 III Сечањ 43.073 -6.577 -13,2% 

24 II Ада 42.788 -6.862 -13,8% 

25 I Врбас 42.704 -6.946 -14,0% 

26 II Темерин 42.634 -7.016 -14,1% 

27 II Апатин 42.627 -7.023 -14,1% 

28 II Нови Кнежевац 41.966 -7.684 -15,5% 

29 III Пландиште 41.913 -7.737 -15,6% 

30 III Алибунар 41.884 -7.766 -15,6% 

31 IV Опово 41.688 -7.962 -16,0% 

32 II Бачки Петровац 41.527 -8.123 -16,4% 

33 II Кула 41.039 -8.611 -17,3% 

34 III Оџаци 40.925 -8.725 -17,6% 

35 III Чока 40.903 -8.747 -17,6% 

36 III Шид 40.783 -8.867 -17,9% 

37 III Нови Бечеј 40.217 -9.433 -19,0% 

38 III Бела Црква 40.015 -9.635 -19,4% 

39 III Жабаљ 39.989 -9.661 -19,5% 

40 III Ковачица 39.727 -9.923 -20,0% 

41 III Ириг 39.714 -9.936 -20,0% 

42 III Тител 39.123 -10.527 -21,2% 

43 III Србобран 38.794 -10.856 -21,9% 

44 III Мали Иђош 38.781 -10.869 -21,9% 

45 III Бач 38.236 -11.414 -23,0% 
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АП ВОЈВОДИНА 

РАНГ НАЈВИШИХ ЗАРАДА   РАНГ НАЈНИЖИХ ЗАРАДА 

Град Нови Сад 54.075 1 Бач 38.236 

Вршац 51.943 2 Мали Иђош 38.781 

Панчево 49.291 3 Србобран 38.794 

Зрењанин 48.415 4 Тител 39.123 

Суботица 46.474 5 Ириг 39.714 

 

 

АП ВОЈВОДИНА 

ОСТВАРЕНЕ ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ У ГРАДОВИМА У 2018. ГОДИНИ 
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ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ ПО СЕКТОРИМА ДЕЛАТНОСТИ
2
 У 2018. ГОДИНИ 

У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ И АП ВОЈВОДИНИ 
 

  

2018 / Јануар - Децембар 

нето зараде 

СЕКТОР ДЕЛАТНОСТИ 

Просечне зараде, по секторима КД2010 и НСТЈ2 

РЕПУБЛИКА 
СРБИЈА 

АП 
ВОЈВОДИНА 

Номинална 
разлика 

% 
разлика 







УКУПНО 49.650 47.095 -2.555 -5,1% 

A - Пољопривреда, шумарство и рибарство 42.902 44.256 1.354 3,2% 

B - Рударство 76.873 107.042 30.169 39,2% 

C - Прерађивачка индустрија 45.317 46.798 1.481 3,3% 

D - Снабдевање електричном енергијом, 
гасом, паром и климатизација 

80.597 76.248 -4.349 -5,4% 

E - Снабдевање водом; управљање отпадним 
водама, контролисање процеса уклањања 
отпада и сличне активности 

43.923 44.122 199 0,5% 

F - Грађевинарство 43.781 40.745 -3.036 -6,9% 

G -Трговина на велико и трговина на мало; 
поправка моторних возила и мотоцикала 

41.792 38.739 -3.053 -7,3% 

H - Саобраћај и складиштење 45.409 40.438 -4.971 -10,9% 

I - Услуге смештаја и исхране 31.637 29.746 -1.891 -6,0% 

J - Информисање и комуникације 83.174 73.870 -9.304 -11,2% 

K - Финансијске делатности и делатност 
осигурања 

90.553 81.422 -9.131 -10,1% 

L - Пoсловање некретнинама 50.256 44.416 -5.840 -11,6% 

M - Стручне, научне и техничке делатности 60.863 56.677 -4.186 -6,9% 

N - Административне и помоћне услужне 
делатности 

43.313 39.934 -3.379 -7,8% 

O - Државна управа и одбрана; обавезно 
социјално осигурање 

58.202 56.405 -1.797 -3,1% 

P - Образовање 51.919 51.560 -359 -0,7% 

Q - Здравствена и социјална заштита 49.214 48.030 -1.184 -2,4% 

R - Уметност; забава и рекреација 41.586 39.840 -1.746 -4,2% 

S - Остале услужне делатности 38.668 35.791 -2.877 -7,4% 

 

                                                 
2
 ИЗВОР: Републички завод за статистику, www.stat.gov.rs - Подаци, База података, Просечне зараде по секторима 

КД2010 и НСТЈ2   

Посматрано по СЕКТОРИМА ДЕЛАТНОСТИ, НАЈВЕЋА и НАЈМАЊА нето зарада износила је: 
 

за РЕПУБЛИКУ СРБИЈУ у секторима делатности 
  К - Финансијске делатности и делатности осигурања – 90.553 динара и 
  I - Услуге смештаја и исхране - 31.637 динара, 
 

за АП ВОЈВОДИНУ у секторима делатности 
  B - Рударство - 107.042 динара и 
  I - Услуге смештаја и исхране - 29.746 динара. 
 

У 4 сектора делатности забележена је већа нето зарада у АП Војводини у односу на Републику Србију. 
 

http://www.stat.gov.rs/
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РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
 

АП ВОЈВОДИНА 
 

 

Сектор делатности 
 42.902 |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| A |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 44.256 

76.873 |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| B ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 107.042 

45.317 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| C |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 46.798 

80.597 |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| D |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 76.248 

43.923 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| E |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 44.122 

43.781 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| F |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 40.745 

41.792 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| G |||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 38.739 

45.409 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| H |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 40.438 

31.637 ||||||||||||||||||||||||||||||| I ||||||||||||||||||||||||||||| 29.746 

83.174 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| J ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 73.870 

90.553 |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| K ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 81.422 

50.256 |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| L |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 44.416 

60.863 |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| M |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 56.677 

43.313 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| N ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 39.934 

58.202 |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| O |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 56.405 

51.919 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| P ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 51.560 

49.214 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| Q |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 48.030 

41.586 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| R ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 39.840 

38.668 |||||||||||||||||||||||||||||||||||||| S ||||||||||||||||||||||||||||||||||| 35.791 

 

 

A - Пољопривреда, шумарство и рибарство 

B - Рударство 

C - Прерађивачка индустрија 

D - Снабдевање електричном енергијом, гасом, паром и климатизација 

E - Снабдевање водом; управљање отпадним водама, контролисање процеса уклањања отпада и сличне активности 

F - Грађевинарство 

G -Трговина на велико и трговина на мало; поправка моторних возила и мотоцикала 

H - Саобраћај и складиштење 

I - Услуге смештаја и исхране 

J - Информисање и комуникације 

K - Финансијске делатности и делатност осигурања 

L - Пoсловање некретнинама 

M - Стручне, научне и техничке делатности 

N - Административне и помоћне услужне делатности 

O - Државна управа и одбрана; обавезно социјално осигурање 

P - Образовање 

Q - Здравствена и социјална заштита 

R - Уметност; забава и рекреација 

S - Остале услужне делатности 
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ПРОСЕЧНЕ ЗАРАДЕ ПО ЗАПОСЛЕНОМ У 2018. ГОДИНИ 

      

ПРОСЕЧНЕ ЗАРАДЕ 

  РЕПУБЛИКА СРБИЈА АП ВОЈВОДИНА 

Укупно 49.650 47.095 

      

Зараде запослених у радном односу 49.981 47.362 

Зараде запослених ван радног односа 32.867 32.919 

      

Зараде запослених у правним лицима 52.653 49.668 

Зараде предузетника и запослених код њих 26.801 27.234 

      

Зараде у јавном сектору 55.423 52.354 

Зараде ван јавног сектора 46.786 44.981 

      

ПРОСЕЧНЕ ЗАРАДЕ ПО ЗАПОСЛЕНОМ У ЈАВНОМ СЕКТОРУ 

  РЕПУБЛИКА СРБИЈА АП ВОЈВОДИНА 

Јавни сектор - укупно  55.423 52.354 

Јавна државна предузећа 67.537 58.479 

Јавна локална предузећа 47.772 46.751 

Администрација - сви нивои 58.752 56.444 

Администрација - ниво државе  61.054 58.988 

Администрација - ниво аутономне покрајине  61.824 61.770 

Администрација - ниво локалне самоуправе 47.425 47.024 

Здравствени и социјални рад  50.222 49.098 

Образовање и култура  52.678 52.088 

      

      

ИНДЕКСИ ЗАРАДА 

 Јануар - Децембар 2018. /  Јануар -Децембар 2017. 

  РЕПУБЛИКА СРБИЈА АП ВОЈВОДИНА 

Номинални индекси 106,5 107,0 

Реални индекси 104,4 104,7 

 

  
  

Да би се обезбедила упоредивост података приликом рачунања индекса, подаци за 2017. годину добијени су 
из истог извора и на исти начин као и подаци за 2018. годину.  

 

Извор података 
Истраживање о зарадама заснива се на подацима из обрасца Пореске пријаве за порез по одбитку 
(образац ППП-ПД). Просечне зараде израчунавају се на основу износа обрачунатих зарада за извештајни 
месец и броја запослених који је изражен еквивалентом пуног радног времена (full-time equivalent – FTE). 
 
Обухват 
Обухваћени су сви пословни субјекти који су Пореској управи доставили електронски попуњен образац 
пореске пријаве ППП-ПД са обрачунатим зарадама. 
Обухваћене су све категорије запослених за које су послодавци, тј. пословни субјекти, Пореској управи 
доставили електронски попуњен образац пореске пријаве ППП-ПД са обрачунатим зарадама. 
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ПРИЛОГ 

УПОРЕДНИ ПРЕГЛЕД ОСТВАРЕНИХ ПРОСЕЧНИХ НЕТО ЗАРАДА  

У 2017. И 2018. ГОДИНИ 

 

 

 

 

 ОСТВАРЕНЕ ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ ПО ЗАПОСЛЕНОМ У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ У 2017. И 2018. 
ГОДИНИ ПО РЕГИОНИМА И ОБЛАСТИМА У АП ВОЈВОДИНИ (Табела I) 

 

 ОСТВАРЕНЕ ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ ПО ЗАПОСЛЕНОМ У АП ВОЈВОДИНИ У 2017. И 2018. ГОДИНИ ПО 
ОПШТИНАМА И ГРАДОВИМА (Табела II) 
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ОСТВАРЕНЕ ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ ПО ЗАПОСЛЕНОМ У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ У 2017. И 2018. ГОДИНИ, 

ПО РЕГИОНИМА И ОБЛАСТИМА У АП ВОЈВОДИНИ 

Табела I 

          

121,4027 118,2752 

РЕГИОН (НСТЈ 2) 
                      ОБЛАСТ  (НСТЈ 3) 
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1 2 3 4 5 6 7 2а 3а 4а 5а 6а 7а 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  46.600 49.650 3.050 6,5%     384 420 36 9,4%     

I БЕОГРАДСКИ РЕГИОН 57.094 60.689 3.595 6,3% 22,2% 11.039 470 513 43 9,1% 22,1% 93 

II РЕГИОН ВОЈВОДИНЕ 44.029 47.095 3.066 7,0% -5,1% -2.555 363 398 35 9,6% -5,2% -22 

1 Западнобачка област  39.934 42.756 2.822 7,1% -13,9% -6.894 329 361 32 9,7% -14,0% -59 

2 Јужнобанатска област 45.073 47.510 2.437 5,4% -4,3% -2.140 371 402 31 8,4% -4,3% -18 

3 Јужнобачка област 46.914 49.930 3.016 6,4% 0,6% 280 386 422 36 9,3% 0,5% 2 

4 Севернобанатска област 41.365 44.696 3.331 8,1% -10,0% -4.954 341 378 37 10,9% -10,0% -42 

5 Севернобачка област 42.193 45.723 3.530 8,4% -7,9% -3.927 348 387 39 11,2% -7,9% -33 

6 Средњoбанатска област 43.612 46.753 3.141 7,2% -5,8% -2.897 359 395 36 10,0% -6,0% -25 

7 Сремска област 41.209 44.565 3.356 8,1% -10,2% -5.085 339 377 38 11,2% -10,2% -43 

III РЕГИОН ШУМАДИЈЕ И ЗАПАДНЕ СРБИЈЕ 40.427 42.963 2.536 6,3% -13,5% -6.687 333 363 30 9,0% -13,6% -57 

IV РЕГИОН ЈУЖНЕ И ИСТОЧНЕ СРБИЈЕ 41.333 44.130 2.797 6,8% -11,1% -5.520 340 373 33 9,7% -11,2% -47 
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ОСТВАРЕНЕ ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ ПО ЗАПОСЛЕНОМ У АП ВОЈВОДИНИ У 2017. И 2018. 
ГОДИНИ ПО ОПШТИНАМА И ГРАДОВИМА 

Табела II 

        

Р
А

Н
Г Град 

Општина     
I - XII 
2017. 

I - XII 
2018. 

Номиналан 
раст/пад 

%
  

н
о
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н
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  р
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а 







Номинална 
разлика 

у односу на  
просек 

 РС 
= 49.650 

РС =100% 






РЕПУБЛИКА СРБИЈА 46.600 49.650 3.050 6,5%         

АП ВОЈВОДИНА 44.029 47.095 3.066 7,0%  -2.555 -5,1% 

1 Град Нови Сад 50.795 54.075 3.280 6,5%  4.425 8,9% 

2 Вршац 50.045 51.943 1.898 3,8%  2.293 4,6% 

3 Панчево 46.496 49.291 2.795 6,0%  -359 -0,7% 

4 Зрењанин 45.285 48.415 3.130 6,9%  -1.235 -2,5% 

5 Суботица 42.911 46.474 3.563 8,3%  -3.176 -6,4% 

6 Сремски Карловци 42.191 46.238 4.047 9,6%  -3.412 -6,9% 

7 Кикинда 42.981 46.208 3.227 7,5%  -3.442 -6,9% 

8 Сремска Митровица 42.732 46.130 3.398 8,0%  -3.520 -7,1% 

9 Сента 42.282 45.868 3.586 8,5%  -3.782 -7,6% 

10 Инђија 42.119 45.784 3.665 8,7%  -3.866 -7,8% 

11 Бачка Паланка 42.890 45.376 2.486 5,8%  -4.274 -8,6% 

12 Стара Пазова 41.341 44.785 3.444 8,3%  -4.865 -9,8% 

13 Пећинци 41.460 44.336 2.876 6,9%  -5.314 -10,7% 

14 Сомбор 41.246 44.273 3.027 7,3%  -5.377 -10,8% 

15 Бачка Топола 40.322 43.978 3.656 9,1%  -5.672 -11,4% 

16 Нова Црња 40.334 43.645 3.311 8,2%  -6.005 -12,1% 

17 Рума 40.094 43.589 3.495 8,7%  -6.061 -12,2% 

18 Ковин 40.874 43.489 2.615 6,4%  -6.161 -12,4% 

19 Житиште 40.758 43.415 2.657 6,5%  -6.235 -12,6% 

20 Бечеј 40.406 43.213 2.807 6,9%  -6.437 -13,0% 

21 Беочин 40.392 43.166 2.774 6,9%  -6.484 -13,1% 

22 Кањижа 40.413 43.149 2.736 6,8%  -6.501 -13,1% 

23 Сечањ 39.678 43.073 3.395 8,6%  -6.577 -13,2% 

24 Ада 39.199 42.788 3.589 9,2%  -6.862 -13,8% 

25 Врбас 40.118 42.704 2.586 6,4%  -6.946 -14,0% 

26 Темерин 39.746 42.634 2.888 7,3%  -7.016 -14,1% 

27 Апатин 39.737 42.627 2.890 7,3%  -7.023 -14,1% 

28 Нови Кнежевац 38.208 41.966 3.758 9,8%  -7.684 -15,5% 

29 Пландиште 38.484 41.913 3.429 8,9%  -7.737 -15,6% 

30 Алибунар 39.634 41.884 2.250 5,7%  -7.766 -15,6% 

31 Опово 38.920 41.688 2.768 7,1%  -7.962 -16,0% 

32 Бачки Петровац 38.671 41.527 2.856 7,4%  -8.123 -16,4% 

33 Кула 38.614 41.039 2.425 6,3%  -8.611 -17,3% 

34 Оџаци 38.169 40.925 2.756 7,2%  -8.725 -17,6% 

35 Чока 37.474 40.903 3.429 9,2%  -8.747 -17,6% 

36 Шид 38.327 40.783 2.456 6,4%  -8.867 -17,9% 

37 Нови Бечеј 36.406 40.217 3.811 10,5%  -9.433 -19,0% 

38 Бела Црква 38.150 40.015 1.865 4,9%  -9.635 -19,4% 

39 Жабаљ 37.532 39.989 2.457 6,5%  -9.661 -19,5% 

40 Ковачица 38.028 39.727 1.699 4,5%  -9.923 -20,0% 

41 Ириг 36.467 39.714 3.247 8,9%  -9.936 -20,0% 

42 Тител 36.354 39.123 2.769 7,6%  -10.527 -21,2% 

43 Србобран 35.984 38.794 2.810 7,8%  -10.856 -21,9% 

44 Мали Иђош 36.046 38.781 2.735 7,6%  -10.869 -21,9% 

45 Бач 35.735 38.236 2.501 7,0%  -11.414 -23,0% 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Припрема и обрада података 
 

Републички завод за статистику 
 Сектор статистике за АП Војводину 
 Нови Сад, март 2019. 

  


